



شناسه	قانون - مقررات و رویه اجرایی	تاریخ تهیه گزارش	۱۴۰۰/۱۰/۰۶
عنوان موضوع	بررسی مسائل و مشکلات حوزه سامانه جامع تجارت و امور گمرکی موضوع نامه شماره ۱۴۰۰/۲۰۰۸ مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۲۳ شرکت فولاد مبارکه اصفهان		
مرجع طرح موضوع	شرکت فولاد مبارکه اصفهان		
شرح موضوع	<p>سامانه جامع تجارت برای اولین بار در تاریخ ۵ مرداد ۱۳۹۵ در دسترس کاربران قرار گرفت و به‌طور رسمی از آن بهره‌برداری شد. تجار و بازرگانان، در اموری مثل ثبت سفارش کالا، اخذ مجوزهای ورود و استعلام کارت بازرگانی خود را با استفاده از سامانه تجارت و مراجعه به nstw.ir انجام می‌دهند.</p> <p>در خصوص موارد مربوط به ثبت سفارش مواردی اعم از زمان ثبت سفارش، اخذ هزینه برای تمدید، محدود بودن تعرفه های مشمول معافیت و تفکیک تعرفه کالای خاص و معمولی و لزوم ثبت اطلاعات فنی (شناسه کالا) در سامانه جامع تجارت سبب ایجاد مسائل و مشکلات زیادی برای فعالان اقتصادی بخش خصوصی گردیده است.</p>		
ایرادات و مشکلات مطروحه	<p>۱- در سامانه جامع تجارت تعرفه کالای خاص و معمولی مطابق با شناسه کالا تفکیک شده است که این تعرفه ها دائماً در حال تغییر است، این امر سبب شده تا برخی از کالاها در زمان ثبت سفارش مشمول تعرفه معمولی بوده ولی زمان ترخیص طی ضوابط جدید در زمره کالای خاص به حساب آمده و سبب ازدیاد بروکراسی اداری از جمله تفکیک قبض انبار گمرک و همچنین اسناد مالی شود.</p> <p>۲- زمان ثبت سفارش در سامانه جامع تجارت ۶ ماهه است با توجه به شرایط تحریمی و طولانی بودن زمان تأمین و حمل کالا به دلیل تغییر مبادی حمل، مدت زمان در نظر گرفته بسیار کوتاه است.</p> <p>۳- برای کالاهایی که به صورت تعدادی خریداری می شوند به دلیل اختلاف وزن ثبت سفارش نسبت به قبض انبار گمرکی سبب می شود تا تعداد ویرایش های ثبت سفارشات و زمان ترخیص افزایش یابد.</p> <p>۴- برای موارد تمدید هزینه مجدد ثبت سفارش اخذ می‌شود.</p> <p>۵- تعرفه های مشمول معافیت با توجه به مشخص نبودن ضوابط محصولات ساخت داخلی محدود است.</p> <p>با توجه به مشکلات به وجود آمده شرکت فولاد مبارکه اصفهان طی نامه شماره ۱۴۰۰/۲۰۰۸ مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۲۳ موضوع را جهت طرح در کارگروه کارشناسی به دبیرخانه شورا ارسال نمودند.</p>		
جمع بندی جلسه کارگروه های کارشناسی شورا ۱۴۰۰/۱۰/۰۵	<p>بر اساس دعوتنامه‌ی شماره ۴۲۳۴/ص ۱۴۰۰ مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۲ جلسه کارگروه کارشناسی در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۵ با حضور مدیران کل دفتر هماهنگی سرمایه گذاری و اشتغال و دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری، نمایندگان سازمان‌های مدیریت و برنامه‌ریزی و جهاد کشاورزی، اداره کل صمت استان، شرکت فولاد مبارکه، اتاق‌های تعاون و اصناف، اعضای بخش خصوصی و تعاونی شورا و مشاور امور حقوقی اتاق برگزار گردید.</p> <p>اهم مذاکرات این جلسه پس از طرح موضوع به شرح ذیل است:</p> <p>«اهم مذاکرات جلسه»</p> <p>آقای کبیری، نماینده محترم شرکت فولاد مبارکه اصفهان:</p>		



در ابتدا گزارشی از شرح موضوع و مشکلات به وجود آمده به شرح پیوست در جلسه ارائه و اضافه نمود در سامانه جامع تجارت تعرفه ها به کالاهای خاص و معمولی تقسیم شده که اجازه نمی دهند این دو دسته کالا در قالب یک پروفورما آورده شود و به تبع آن قبض انبار گمرکی و اسناد بانکی و مالی نیز تفکیک می شود که این مورد هم برای ما و هم برای گمرک ایجاد مشکل کرده است زیرا در زمان خرید مشخص نیست که کالای مورد نظر خاص محسوب می شود یا خیر. همچنین در خصوص کالاهای تعدادی با مشکل مواجهیم زیرا ممکن است اختلاف وزنی پیدا کند با آنچه در پروفورما ثبت شده لذا بانک عامل رفع تعهد ارزی را انجام نمی دهد.

بسیاری از کالاهای مورد نیاز ما را در داخل نمی توانند تولید کنند اما سازمان صمت از ما نپذیرفته و مشمول معافیت نمی نمایند. از طرفی هنگام تمدید ثبت سفارش هزینه مجدد اخذ می شود که پیشنهاد می شود با توجه به اخذ هزینه اولیه، هزینه تمدید حذف شود.

آقای کوهستانی، مدیرکل محترم گمرکات استان:

مشکلی که وجود دارد این است که در سامانه جامع تجارت اگر ضوابط تجاری برای کالای خاصی وضع شد، قفل نمی شود با تغییر مدیران ضوابط در سامانه ویرایش می شود و سبب می شود کالا مشمول ضوابط جدید شود. در صورتیکه ضوابط تجاری باید بر روی تعرفه و در زمان ثبت سفارش قفل شود. در خصوص بحث تمدیدها در قانونی شرایطی گذاشته برای مثال می گوید حق LC باز شده باشد و حمل شده باشد، مشکلی ایجاد نمی کند اما زمانی که LC نشده و تصمیم به تمدید داشته باشد، کالا را مشمول ضوابط جدید می کنند و با توجه به اینکه کالا آمده است نمی توان مشمول ضوابط جدید کرد.

آقای سلیمی، نماینده محترم سازمان صنعت، معدن و تجارت استان:

موضوع تفکیک کالای خاص در استان نمی توان حل کرد. ما مشکلات این حوزه را از وزارت صمت نیز پیگیری کردیم. در خصوص اختلاف وزنی نیز راه حل این است که در ثبت سفارش ۵٪ تلورانس وزنی در نظر گرفته شود.

آقای گرداب، مشاور محترم اتاق در امور گمرکی:

در بخشنامه شماره ۹۷/۵۵۸۰۸ مورخ ۱۳۹۷/۰۱/۲۳ مدیرکل مرکز واردات و امور مناطق آزاد و ویژه حداکثر مهلت ورود کالا به کشور در رویه غیربانکی حداکثر ۱۸۰ روز از تاریخ صدور ثبت سفارش تعیین شده است، لذا با توجه به شرایط تحریمی و طولانی بودن زمان تأمین و حمل کالا به دلیل تغییر مبادی حمل، پیشنهاد می شود مهلت مذکور برای ماشین آلات، قطعات و خطوط واحدهای تولیدی از شش ماه به یکسال افزایش یابد.

آقای شهیر، مدیرکل محترم دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری:

در خصوص تفکیک تعرفه ها بهتر است که ضوابط تجاری در زمان ثبت سفارش در سامانه جامع تجارت قفل شود. همچنین به منظور احصا برخی مشکلات قانونی در خصوص ثبت سفارش، سامانه جامع تجارت و امور گمرکی پیشنهاد می شود اتاق با نمایندگان محترم مجلس و دستگاه های اجرایی ذیربط جلسه ای تشکیل و موارد را احصا نماید. در خصوص اخذ هزینه با توجه به اینکه هزینه ویرایش ثبت سفارش ناچیز است، قابل اغماض بوده اما در خصوص هزینه تمدید ثبت سفارش پیشنهاد حذف آن را با توجه به اخذ هزینه اولیه می دهیم.

در پایان جمع بندی جلسه به شرح ذیل انجام و مقرر شد:

- ضوابط تجاری در زمان ثبت سفارش در سامانه جامع تجارت قفل شود.

پیشنهادات



<ul style="list-style-type: none">- مهلت اعتبار ثبت سفارش دستگاه ها و خطوط تولید واحدهای تولیدی از ۶ ماه به یکسال افزایش یابد.- در خصوص کالاهایی که عددی خریداری می‌شوند، در صورت تأیید اداره کل گمرک، رفع تعهد ارزی توسط بانک عامل بدون توجه به اوزان انجام شود.- هزینه کارمزد تمدید ثبت سفارش با توجه به اخذ اولیه هزینه ها حذف شود.	
<ul style="list-style-type: none">- نامه شماره ۱۴۰۰/۲۰۰۸ مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۲۳ شرکت فولاد مبارکه اصفهان- دعوتنامه‌ی شماره ۴۲۳۴/ص ۱۴۰۰ مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۲ جلسه کارگروه کارشناسی- بخشنامه شماره ۹۷/۵۵۸۰۸ مورخ ۱۳۹۷/۰۱/۲۳ مدیرکل مرکز واردات و امور مناطق آزاد و ویژه	فهرست مستندات و مدارک پشتوانه

پایان پذیر قابل استناد